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گروه علمی و آموزشی- احمد 
محمودزاده در دیدار با رضا مســرور 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی کشور با اشاره 
به اینکه آمــوزش و پرورش به عنوان 
بزرگ تریــن نهاد فرهنگی و اجتماعی 
کشور نقش بی بدیلی در تعیین آینده و 
سرنوشت کشور دارد، گفت: معماری 
آینده کشــور در مدرسه، کلاس درس 
و توسط معلمین و دانش آموزان عزیز 
شــکل خواهد گرفت و لذا مســائل 

مربوط به تعلیم و تربیت باید به عنوان 
یک دغدغه ملی مورد توجه قرار گیرد.

وی با تاکید بر ضرورت مشارکت 
ســایر نهادها، ارگان ها و سازمان ها در 
رســیدن به اهداف عالی نظام تعلیم و 
تربیت کشــور، افزود : مطابق با قانون 
شــوراهای آموزش و پرورش بیش از 
۱۵ دستگاه و ســازمان باید آموزش و 
پرورش را در رســیدن به اهداف سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش یاری 
کنند و در این راستا باید اقدامات جدی 

صورت گیرد چرا که آموزش و پرورش 
به تنهایی قادر به فراهم نمودن شــرایط 
مطلوب و ایده آل برای بیش از ۱۶ ملیون 

دانش آموز در سراسر کشور نیست .
وی عدالت آموزشــی و تربیتی و 
مشارکت را دو کلید واژه مهم در بیانات 
مقام معظم رهبری و تاکیدات ریاست 
جمهور در حوزه آموزش و پرورش بیان 
و اظهار کرد: برای اعتلای نظام آموزش 
و پرورش کشــور و رسیدن به عدالت 
آموزشــی و تربیتی مشــارکت تمامی 

دستگاه ها و سازمان ها ضروری است.
محمودزاده با اشــاره به اینکه ۱۱ 
اداره آمــوزش و پــرورش در ۷ منطقه 
آزاد تجاری و صنعتی کشور قرار دارند، 
گفت: ۲۴۰ هزار دانش آموز و ۱۰ هزار 
همکار فرهنگی در بیــش از ۱۷ هزار 
مدرسه در مناطق آزاد تجاری-صنعتی 
و ویژه اقتصادی کشــور به امر آموزش 
و پرورش مشــغول می باشند و برنامه 
ریزی در جهت بهبود کیفیت آموزشی 

و پرورشــی در این مناطق بسیار قابل 
توجه است .

وی با اشــاره بــه توافق نامه های 
مشترک بین ســازمان مدارس و مراکز 
غیر دولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمــی وزارت آمــوزش و پرورش 
و شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-

صنعتی و ویژه اقتصادی کشور، افزود: 
باید با اقدامات موثر به ویژه در دو حوزه 
آســیب های اجتماعــی و مداخلات 

آموزشــی و تربیتی، برنامه مدونی را در 
این مناطق طراحی و اجرا کنیم .

رئیس ســازمان مدارس و مراکز 
غیردولتی و توســعه مشــارکت های 
مردمی با اشاره به اینکه با آسیب شناسی 
صورت گرفته در مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی، میانگین نمرات دانش آموزان 
به تفکیک جنســیت، پایــه، کلاس و 
کتــاب درس صورت گرفته اســت، 
ادامــه داد: بــا یک ســری مداخلات 

آموزشــی مناسب، به موقع و اثر بخش 
می توانیــم، ضعف هــا را برطــرف و 
نواقص وکاســتی های بررسی شده را 

مرتفع نماییم .
محمود زاده، آسیب های اجتماعی 
را یکــی دیگر از مهم ترین دغدغه های 
وزیــر آموزش و پرورش دانســت و 
گفــت: برنامه ملی نماد در این راســتا 
طراحی هــای خوبی را صــورت داده 
اســت که این سازمان نیز آمادگی لازم 
در جهت اجرای برنامه های طرح ملی 
نماد در سطح مناطق آزاد کشور را دارد .
وی بــا تاکیــد بر اینکــه برخی 
کاســتی های موجــود در آموزش و 
پرورش به دلیل نداشتن برنامه نیست، 
اظهار کرد: یکی از اصلی ترین مشکلات 
آموزش و پــرورش عدم منابع کافی و 

لازم برای اجرای طرح ها و برنامه های 
خود است و اینجاست که یک عزم ملی 

و مشارکت همگانی را می طلبد.
در این دیدار دبیر شــورای عالی 
مناطــق آزاد تجاری-صنعتــی و ویژه 
اقتصادی کشــور با اشــاره به اهمیت 
آموزش و پرورش در شکل گیری بنیاد 
های اصلی جامعه، گفت: ارتقای سطح 
کیفی برنامه ها و فعالیت های آموزشی 
و پرورشــی باید مورد توجه جدی تر 

قرار گیرد .
رضا مســرور با تاکید بر اهمیت 
محتواهای آموزشی و تربیتی مناسب در 
مدارس، افزود: هر چه که از محتواهای 
غنی تری در تعلیم و تربیت دانش آموزان 
استفاده کنیم قطعا در آینده نتایج مطلوب 

تری را به دست خواهیم آورد .

رئیس سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش:

بیش از ۱۵ سازمان باید آموزش و 
پرورش را در رسیدن به اهداف سند 

تحول بنیادین یاری کنند
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت های مردمی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 

مطابق با قانون شوراهای آموزش و پرورش بیش از ۱۵ دستگاه و سازمان باید آموزش و پرورش را در رسیدن به اهداف 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش یاری کنند گفت: در این راستا باید اقدامات جدی صورت گیرد چرا که آموزش و 
پرورش به تنهایی قادر به فراهم نمودن شرایط مطلوب و ایده آل برای بیش از ۱۶ ملیون دانش آموز در سراسر کشور نیست .

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشگران دانشگاه کارولینای شمالی 
به تازگی یک ســیاره فراخورشــیدی 
کوچک را کشف کرده اند که می تواند 
درک کنونی ما از چگونگی شکل گیری 
ســیارات در منظومه های خورشیدی 
جدید را به چالش بکشــد. جوان ترین 
سیاره فراخورشیدی که تاکنون کشف 
شــده اســت، مداری عجیب دارد که 
دانشــمندان را متحیر کرده است. این 
ســیاره فراخورشیدی جدید نه تنها در 
مقایســه با سن ســتاره مادرش بسیار 
جوان اســت، بلکه بــا زاویه عجیبی 
بــه دورش می چرخد. پژوهشــگران 
دانشــگاه کارولینای شمالی به تازگی 
یک ســیاره فراخورشیدی کوچک را 
کشف کرده اند که می تواند درک کنونی 
ما از چگونگی شکل گیری سیارات در 
منظومه های خورشــیدی جدید را به 
چالش بکشــد. این سیاره جدید با نام 
»b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵ IRAS« در واقــع 
یک ســیاره نوزاد اســت و تنها حدود 
۳ میلیون ســال ســن دارد که آن را به 
جوان ترین سیاره ای تبدیل می کند که 
تاکنون کشــف شده است. در حالی که 
کشــف آن به اندازه کافی هیجان انگیز 

اســت، جالب تر این است که سن آن از 
ســتاره مادرش زیادتر نیست. مدار این 
سیاره نیز نسبت به »قرص پیش ستاره ای« 
ناتراز است که به محققان اجازه می دهد 
آن را به وضوح ببینند. قرص های پیش 
ستاره ای یا پیش سیاره ایتوده هایی از گرد 
و غبار و گاز هســتند و گونه ای قرص 
پیرا-ســتاره ای به شــمار می روند که 
اغلب حول ستارگان جوان می چرخند. 
منظومه شمســی باقیمانده یک قرص 
پیش سیاره ای در اطراف خورشید است 
که بیش از ۴ میلیارد سال پیش سیاره ها 
را به وجود آورده  است. غیر از سیاره ها 
و ماه های چرخان به دور آنها، میلیون ها 
جرم آسمانی دیگر در حال چرخش به 
دور خورشــید هستند که یادگار همان 
قرص پیش ســیاره ای هســتند. سیاره 
»b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵ IRAS« کــه یک 
غول گازی بســیار جوان است، حدود 
۵۲۱ ســال نوری از زمین فاصله دارد 
و مدار عجیب آن همچنین محققان را 
قادر می سازد تا بدون اینکه مانعی برای 
ابزارهای مستقر در زمین وجود داشته 
باشد، اطلاعات هیجان انگیزی را هنگام 
عبور از مقابل ســتاره مادرش به دست 
آورند. همانند ماهواره بررسی سیارات 

فراخورشــیدی)TESS( ناسا که این 
کشــف را انجام داد. این سیاره تقریباً 
همسن با ستاره مادرش است که نسبت 
به شناخت و درک کنونی ما از تشکیل 
سیاره ها از نظر کیهانی بسیار کوتاه است.

 b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵ IRAS شعاع سیاره
تقریباً ۱۰.۷ برابر بزرگ تر از شعاع زمین 
اســت که از نظر اندازه با مشتری قابل 
مقایسه اســت. با این حال، چگالی آن 
به میزان قابل توجهی کمتر از مشــتری 
اســت و تنها ۳۰ درصد از جرم مشتری 
جرم دارد. این تفاوت در چگالی نشان 
می دهد که این ســیاره فراخورشیدی 
هنوز در مرحله شکل گیری است و هنوز 
حالت های انقباض و خنک کننده ای را 
که نمونــه ای از غول های گازی بالغ تر 
اســت، تجربه نکرده است. این سیاره 
فراخورشــیدی به دور ستاره خود که 
تقریباً ۷۰ درصد جرم خورشید ما جرم 
دارد، در فاصله نزدیکی از آن می چرخد 
و هر ۸.۸۳ روز زمینی یک دور گردش 
خود را تکمیل می کند. بر اســاس این 
مطالعه جدید، مدار ســریع و چگالی 
نسبتا کم این سیاره فراخورشیدی بینش 
ارزشــمندی را در مــورد فرآیندهایی 
که تشکیل ســیاره ها را در محیط های 

پرآشــوب منظومه هــای ســتاره ای 
جوان هدایــت می کنند، ارائه می دهد.
نویسندگان این مطالعه گزارش دادند: 
 IRAS بر اساس اطلاعات ما، این امر
b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵ را به جوان ترین سیاره 
فراخورشیدی تبدیل می کند که تاکنون 
 IRAS کشف شده است.قبل از کشف
b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵، جوان ترین سیارات 
فراخورشــیدی شناسایی شده بین ۱۰ 
تا ۴۰ میلیون ســال سن داشتند. این امر 
دانشمندان را به این سوال واداشت که آیا 
سیارات می توانند در چند میلیون سال 
اول زندگی یک ستاره تشکیل شوند یا 
خیر. اکنون این کشف، شواهدی قطعی 
را ارائه می دهد مبنی بر اینکه شکل گیری 
سیاره ها می تواند خیلی زودتر از آنچه 
قبلًا تصور می شــد، رخ دهد. ســتاره 
 b  ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵  IRAS میزبــان 
توسط یک قرص پیش ستاره ای احاطه 
شده اســت که از گاز و غبار باقی مانده 
از شــکل گیری این ستاره تشکیل شده 
اســت.به طور معمــول، این قرص ها 
با صفحه مداری یک ســیاره همســو 
می شــوند. با این حــال در این حالت، 
قســمت بیرونی قرص بــا زاویه ۳۰ 
درجه کج می شــود. این ناهماهنگی به 

اخترشناسان اجازه داد تا سیاره را هنگام 
عبور از ســتاره رصد کنند و شبحی در 
برابر نور ستاره احساس کنند. منشاء این 
ناهماهنگی نامشخص است. ستاره های 
همراه اغلب می توانند باعث کج شدن 
قرص های پیش سیاره ای شوند، اما در 
این منظومه اینطور نیســت. محققان 
خاطرنشان می کنند که چنین قرص های 
تاب خورده ای، پنجره های نادری را به 
پویایی شکل گیری سیاره ارائه می دهند 
که در غیر این صورت توسط گاز و غبار 
متراکم پنهان می شوند. این پیکربندی 
منحصر به  فرد، فرصتی ارزشمند برای 
مطالعه نیروهای موجود در سامانه های 
 IRAS ســیاره ای جوان است. کشف
b ۲۹۰۲+۰۴۱۲۵ نگاهی نادر به مراحل 
اولیه تشــکیل یک غــول گازی ارائه 
می دهد. جو این سیاره فراخورشیدی 
جــوان و قرص پیش ســیاره ای ناتراز 
آن در فاصله ۵۲۱ ســال نــوری از ما، 
مدل های موجود را به چالش می کشد 
و مشاهدات به ویژه با تلسکوپ فضایی 
جیمــز وب)JWST( می تواند درک 
ما از تکامل ســیاره و فرآیندهای شکل 
دادن به سامانه های خورشیدی جوان را 

متحول کند.

در این دیدار دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور با 
اشــاره به اهمیت آموزش و پرورش در شکل 
گیــری بنیاد های اصلی جامعه، گفت: ارتقای 
سطح کیفی برنامه ها و فعالیت های آموزشی 
و پرورشی باید مورد توجه جدی تر قرار گیرد .

گروه علمی و آموزشی- تیگوان 
یکــی از مهــم ترین برندهــای گروه 
فولکس واگن اســت که از سال ۲۰۰۷ 
تــا کنون فعالیت دارد. این مجموعه که 
کلاس شاسی بلند کامپکت را پوشش 
می دهد از ســال ۲۰۲۴ وارد نسل سوم 
خــود شــده اســت. جدیدترین خبر 
در رابطه با تیگــوان به مدل ۲۰۲۵ این 
خودرو مربوط می شود. تیگوان جدید از 
پیشرانه ۲ لیتری توربوشارژ با ۲۰۱ اسب 
بخاری و جعبه دنده ۸ سرعته اتوماتیک 
استفاده می کند. مدل قبلی تیگوان ۱۸۴ 
اسب بخار خروجی داشت. همچنین در 
تریم هایی که مجهز به سامانه تمام چرخ 
محرک هستند، شاخص یدک کشی از 
۶۸۰ کیلوگرم به ۸۱۶ کیلوگرم افزایش 
یافته است.   اطلاعات مربوط به شرایط 
مصرف ســوخت این پیشرانه جدید از 
جانب فولکس واگن منتشر نشده است. 
تیگوان ۲۰۲۵ به رغم اسب بخار بیشتر، 
حدود ۷۷ کیلوگرم از مدل های نســل 
دوم خود ســبک تر است که علت آن 
استفاده از آلومینیوم در توسعه ساختار 

بدنه و سیستم تعلیق عنوان شده است.
رینــگ های آلومینیومــی نیز در 
اندازه هــای ۱۹ و ۲۰ اینچی در حالت 
آپشــن ارائه می شوند زیرا رینگ های 
اســتاندارد ۱۷ اینچی هســتند. کابین 
تیگــوان ۲۰۲۵ با تریــم چرم، چوب و 
نورپردازی هوشــمند قابل تنظیم یکی 
از بهترین نمونه هــای بازار جهانی در 
رده قیمتی خود اســت)هر چند قیمت 
دقیق مشخص نشده اما با توجه به مدل 
۲۰۲۴ می توان کانال ۳۰ هزار دلار را در 
نظر گرفت(. کیفیت بالای مواد اولیه و 
جذابیت های فناورانه ها یک کابین عالی 
به نسبت قیمت را پیش روی مشتریان 
قرار می دهد. از فناورانه های کابین باید 
به نمایشــگر ۱۰.۲۵ اینچی اطلاعات 
کیلومتر به عنوان آپشــن اســتاندارد، 
نمایشگر ۱۲.۹ اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی به عنوان آپشــن استاندارد 
با امکان انتخــاب نمونه ۱۵ اینچی در 
حالت آپشــن با پرداخت هزینه اضافه، 
اشاره کنیم. سیستم تهویه دو نقطه ای نیز 
آپشن استاندارد است و در حالت آپشن 

پولی می توان ســه نقطه ای را انتخاب 
کرد. سیســتم صوتی هارمن کاردون با 
۱۲ اسپیکر نیز در حالت آپشن ارائه می 
شود. شارژر بی سیم از ۵ وات نسل قبل 
به ۱۵ وات ارتقا یافته و یک خنک کننده 
نیز به پد آن اضافه شده تا از افزایش دمای 

گوشی هنگام شارژ جلوگیری کند.
تیگــوان ۲۰۲۵ در حالت پایه ۱۰ 
کیســه ایمنی هوا دارد که در مقایسه با 
نسل قبل، ۴ کیســه ایمنی هوای دیگر 
را نیز میزبانی می کند. سنســور هشدار 

برخــورد از جلو، کروز کنترل تطبیقی، 
نمایشــگر هداپ)آپشــن(، هدلایت 
تطبیقی)استاندارد(و... از دیگر ویژگی 
های این خودرو هستند. قیمت تیگوان 
۲۰۲۵ هنوز مشــخص نشــده اما مدل 
۲۰۲۴ از ۳۰۳۵۰ دلار کلیــد می خورد. 
گفتنی اســت؛ تیگوان پرفروش ترین 
محصول فولکس واگن در بازار آمریکا 
است که طی سال جاری شاخص رشد 
۱۹ درصدی در مقیاس ســالانه را ثبت 

کرده است.

گروه علمی و آموزشی- گروهی از پژوهشگران »دانشگاه استنفورد« و »گوگل 
دیپ مایند« با کمک هوش مصنوعی، کپی هایی را از شخصیت ۱۰۰۰ شرکت کننده 
ساختند و تقلید آنها را از همتایان انسانی خود بررسی کردند. تصور کنید که با یک 
مدل هوش مصنوعی برای یک مصاحبه به مدت دو ساعت گفت وگو می کنید. یک 
صدای دوستانه به واسطه این گفت وگو که اطلاعاتی را از دوران کودکی، خاطرات 
و کار تا افکار شما درباره سیاست مهاجرت شامل می شود، شما را راهنمایی می کند. 
مدتی بعد، یک کپی مجازی از شــما می تواند ارزش ها و ترجیحات شــما را با دقت 
خیره کننده ای به تصویر بکشــد. پژوهش جدید گروهی از پژوهشــگران »دانشگاه 
اســتنفورد« و »گوگل دیپ مایند« نشان می دهد که این ایده اکنون امکان پذیر است. 
این گروه پژوهشی به سرپرستی »جون سونگ پارک« دانشجوی مقطع دکتری علوم 
رایانه دانشگاه استنفورد، ۱۰۰۰ نفر را برای این پژوهش استخدام کردند که براساس 
ســن، جنسیت، نژاد، محل ســکونت، تحصیلات و ایدئولوژی سیاسی با یکدیگر 
تفاوت داشــتند. هر کدام از این افراد برای مشــارکت در این پژوهش تا ۱۰۰ دلار 
دستمزد دریافت کردند. پژوهشگران از طریق مصاحبه با شرکت کنندگان، نمونه هایی 
را از کپی آن افراد ایجاد کردند. شرکت کنندگان طی آزمونی که نشان می دهد عوامل 
هوش مصنوعی چگونه از همتایان انســانی خود تقلید می کنند، مجموعه ای را از 
آزمایش های شخصیتی، نظرسنجی های اجتماعی و بازی های منطقی به فاصله دو 
هفته انجام دادند. سپس، عوامل هوش مصنوعی همان آزمایش ها را تکمیل کردند 
و نتایــج ۸۵ درصد مشــابه بود. پارک گفت: من معتقــدم اگر بتوانید یک گروه را از 
نمونه های کوچک خود داشته باشید و تصمیماتی را بگیرید که قبلا می گرفتید، در 

نهایت آینده را شکل خواهید داد.

کپی های هوش مصنوعی در این پژوهش، »عوامل شبیه سازی« نامیده می شوند 
و انگیزه ایجاد آنها این است که انجام شدن پژوهش ها را برای محققان حوزه علوم 
اجتماعی و سایر زمینه ها آسان تر کند. اگر بتوانید مدل های هوش مصنوعی بسازید 
که مانند افراد واقعی رفتار کنند، می توانید از آنها برای آزمایش هر چیزی استفاده کنید؛ 
از مبارزه با اطلاعات نادرست در رسانه های اجتماعی گرفته تا شناسایی رفتارهایی 
که به ترافیک منجر می شوند. عوامل شبیه سازی کمی متفاوت از عواملی هستند که 
امروزه بر کار شرکت های پیشرو در حوزه هوش مصنوعی تسلط دارند. عوامل دوم 
موسوم به »عوامل مبتنی بر دستگاه«، مدل هایی هستند که به منظور انجام دادن کارها 
برای شما ساخته شده اند، نه این که با شما صحبت کنند. برای مثال، آنها ممکن است 
کارهایی را مانند وارد کردن داده ها، بازیابی اطلاعات ذخیره شــده یا رزرو ســفر و 
برنامه ریزی قرار ملاقات ها انجام دهند. به گفته بلومبرگ، »سیلزفورس« در ماه سپتامبر 
عوامل مبتنی بر دســتگاه خود را معرفی کرد. سپس، »آنتروپیک« در ماه اکتبر عوامل 
خود را عرضه کرد و »اوپن ای آی« نیز قصد دارد برخی از آنها را در ژانویه عرضه کند. 
این دو نوع عامل، متفاوت هســتند اما نقاط مشترکی دارند. »جان هورتون« دانشیار 
فناوری اطلاعات دانشگاه »ام آی تی« که یک شرکت را برای انجام دادن تحقیقات با 
استفاده از هوش مصنوعی تأسیس کرده است، گفت: پژوهش های مبتنی بر عوامل 
شبیه ســازی مانند مواردی که در این پژوهش ارائه شــده اند، احتمالا به طور کلی به 
ایجاد عوامل هوش مصنوعی قوی تر ختم خواهد شد. وی افزود: این پژوهش نشان 
می دهد چگونه می توان از انسان های واقعی برای تولید شخصیت هایی استفاده کرد 
که به صورت برنامه نویسی/شبیه سازی در روش های غیر قابل انجام دادن با انسان های 

واقعی استفاده شوند.

تیگوان 2025؛ پرفروش ترین فولکس واگن در آمریکا عجب کیفیتی دارد!

هوش مصنوعی، شخصیت ۱000 نفر را کپی کرد!

گــروه علمی و آموزشــی-
پژوهشــگران نوعی پارچه ابریشمی 
ابداع کردند که می تواند ســروصدای 
ناخواسته را سرکوب کند و انتقال صدا 

را در یک اتاق بزرگ کاهش دهد.
در دنیایی زندگی می کنیم که پر از 
سروصداهای دائمی است؛ از هیاهوی 
ترافیــک بیرون گرفته تــا صدای بلند 
تلویزیون همســایه یا صدای صحبت 
همکار. صدای ناخواسته، یک چالش 
مداوم اســت. گروهی از پژوهشگران 
میان رشته ای دانشگاه امِ آی تی در آمریکا 
برای غلبه بر این چالش، یک نوع پارچه 

را ابداع کرده اند تا با استفاده از ارتعاشات، صدا را سرکوب  کند. این ماده نوآورانه محیط های پر سروصدا را به فضاهایی آرام 
تبدیل می کند و برای استفاده در خودروها، اتاق ها و فضاهای کاری باز مناسب است. این پارچه دارای الیاف خاصی است که 

هنگام اعِمال ولتاژ می لرزد. پژوهشگران از این ارتعاشات برای سرکوب صدا استفاده کردند.
آن ها با استفاده از مواد متداول مانند ابریشم و برزنت و موسلین، این پارچه  جدید را ساختند که می توان از آن برای ساخت 

جداکننده ها یا دیوارهای پارچه ای نازک در فضاهای کاری باز استفاده و از عبور صدا جلوگیری کرد.
فرض کنید همسایه های  دیواربه دیوار شما در نیمه شب فوتبال بازی می کنند. در اتاق  خوابتان سروصدای آن ها را می شنوید 

که دیوار مشترک شما را به لرزه درمی آورد و و در سمت شما امواج صوتی تشکیل می دهد.
پژوهشگران برای حل چنین مشکلی می توانند پارچه ابریشمی را روی دیوار مشترک در سمت شما، قرار دهند و ارتعاشات 

فیبر را کنترل کنند تا پارچه ثابت بماند. این سرکوب به واسطه ارتعاش، از انتقال صدا از طریق پارچه جلوگیری می کند.
پژوهشگران دریافتند ثابت نگه داشتن پارچه، باعث انعکاس صدا توسط آن می شود؛ در نتیجه یک تکه نازک ابریشم صدا 
را منعکس می کند همان طور که آینه نور را بازتاب می دهد. آزمایشات پژوهشگران همچنین نشان داد که هم خواص مکانیکی 
پارچه و هم اندازه منافذ آن، بر کارایی تولید صدا تأثیر می گذارد. ابریشم و موسلین خواص مکانیکی مشابهی دارند اما کوچک تر 

بودن منافذ ابریشم باعث می شود این پارچه عملکرد بهتری به عنوان یک بلندگوی پارچه ای داشته باشد.

ابداع پارچه ای که سروصدا را سرکوب می کند
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تعجب ستاره شناسان از مدار عجیب جوان ترین سیاره فراخورشیدی کشف شده تاکنون


